K.H. Abdul Wahid Hasyim merupakan sesosok yang cerdas,

akan tetapi usianya yang tak terlalu panjang menyebabkan tidak berkesempatan

untuk menuangkan pemikirannya dalam karangan-karangan yang banyak.

Biografi dari K.H. Abdul Wahid Hasyim yakni di lahirkan pada hari

Jum‟at legi, 5 Rabi‟ul Awal 1333 H. Atau 1 Juni 1914 M. Beliau merupakan anak

kelima dan anak laki-laki pertama dari 10 bersaudara. Beliau dalam menuntut

ilmu Kyai Wahid semenjak kecil untuk belajar keagamaannya di mulai dari

Pondok Pesantren yang didirikan oleh sang ayah, lalu beliau meneruskan

Selain itu ia juga gemar membaca, dan

berlangganan media cetak baik dari Eropa maupun Timur Tengah. Semua hal

tersebut adalah modal dasar yang ia lakukan dalam mengikuti perkembangan

politik di berbagai negara.

K.H. Abdul Wahid Hasyim dilahirkan pada hari Jumat legi, tanggal 5

robi’ul awal, tahun 1333 H atau 1 Juni 1914 M. Ia merupakan sosok yang

istimewa dan cerdas, sebagai putra dari salah satu tokoh sekaligus ulama

terkemuka negeri ini yaitu K.H. M. Hasyim Asy’ari, Ia mendapatkan

karomah dan kemuliaan tersendiri.
2
Dalam usianya yang tak terlalu panjang,

menyebabkan ia tidak memiliki berkesempatan untuk menuangkan

RIWAYAT HIDUP K.H. ABDUL KYAI WAHID HASYIM

A. Asal-usul K.H. Abdul Wahid Hasyim

K.H. Abdul Wahid Hasyim adalah putra Ulama besar yakni Kyai

Hasyim Asy’ari. K.H. Abdul Wahid Hasyim terlahir dengan nama lengkap

Abdul Wahid Hasyim. Kyai Wahid Hasyim lahir pada hari Jumat Legi

tanggal 5 Rabi’ul Awal 1333 H, bertepatan dengan 1 Juni 1914 M. Kyai

Wahid Hasyim merupakan anak kelima dari sepuluh bersaudara Ayahnya

adalah seorang Ulama besar pendiri Organisasi Nahdalatul Ulama. Ibunya

bernama Nyai Nafiqah Binti Kyai Ilyas. Awalnya ayahnya memberi nama

Muhammad Asy’ari tetapi akhirnya dinamai Abdul Wahid yang dimbil dari

Kitika

pada usia 15 tahun ia dijodohkan oleh ayahnya dengan seorang pemuda

bernama Abdurrohim, anak Kyai Cholil pemilik Pondok Pesantren

Bungkung, Singosari-Malang.
7

Pernikahan Kyai Wahid Hasyim dan Nyai Sholehah diselenggarakan

di Denanyar, Jombang, pada Jumat, tanggal 10 Syawal 1356 H/1938 M.

5
Tempo, Seri Tokoh Tempo: Wachid Hasyim (Tokoh Islam DIawal Kemerdekaan),

(Jakarta: KPG (Kepustakaan Populer GramedIa, 2011), hal. 21
6
Nur Rokhim, Kiyai-Kiyai Kharismatik & Fenomenal (Yogyakarta: IRCiSoD, 2015), hal.

231
7
Tempo, Seri Tokoh Tempo: Wachid Hasyim (Tokoh Islam DIawal Kemerdekaan),